
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
 

от  06.05.2016 г.  №  1234 
 

 

г. Сысерть 

 

Об установлении мест, специально отведенных для торговли  

на территории Сысертского городского округа 

 

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009г. № 381-ФЗ «Об основах 

государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 19.01.1998г. № 55 «Об 

утверждении Правил продажи отдельных видов товаров, перечня товаров длительного 

пользования, на которые не распространяется требование покупателя о безвозмездном 

предоставлении ему на период ремонта или замены аналогичного товара, и перечня 

непродовольственных товаров надлежащего качества, не подлежащих возврату или 

обмену на аналогичный товар других размера, формы, габарита, фасона, расцветки или 

комплектации», в целях реализации Закона Свердловской области от 14.06.2005г. № 52-

ОЗ «Об административных правонарушениях на территории Свердловской области», на 

основании статьи 31 Устава Сысертского городского округа, принятого решением 

Сысертского районного Совета от 16.06.2005 года № 81 (в редакции решений Думы 

Сысертского городского округа от 16.02.2006г. № 140, от 27.04.2006г. № 158, от 

02.11.2006г. № 191, от 13.09.2007г. № 271, от 24.04.2008г. № 30, от 09.12.2008г. № 116, от 

27.08.2009г. № 177, от 29.10.2009г. № 200, от 28.01.2010г. № 228, от 29.04.2010г. № 250, от 

25.06.2010г. № 265, от 16.09.2010г. № 294, от 25.11.2010г. № 330, от 28.04.2011г. № 380, 

27.10.2011г. № 434, от 27.10.2011г. № 435, от 26.04.2012г. № 33, от 19.10.2012г. № 66, от 

06.12.2012г. № 82, от 25.04.2013г. № 160, от 25.07.2013г. № 196, от 23.12.2013г. № 311, от 

24.04.2014г. № 348, от 25.09.2014г. № 386, от 29.01.2015г. № 417, от 28.05.2015г. № 442, от 

29.10.2015г. № 477, от 01.03.2016г. № 509) 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Установить, что местами, специально отведенными для торговли на территории 

Сысертского городского округа, являются: 

1) стационарные торговые объекты; 

2) нестационарные торговые объекты, включенные в схему размещения 

нестационарных торговых объектов, утвержденную нормативным правовым актом 

Сысертского городского округа; 

3) нестационарные торговые объекты, размещенные по согласованию с 

Администрацией Сысертского городского округа на землях частной собственности в 

соответствии правилами благоустройства, утвержденными нормативным правовым актом 

Думы Сысертского городского округа. 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании Думы и 

Администрации Сысертского городского округа «Вестник Сысертского городского 

округа» и разместить на официальном сайте Сысертского городского округа. 

consultantplus://offline/ref=7226DE08063F19F2D50590D204F712CC6D3286110CFF0DB63FDC77BE88F7A36649486A0D6D421C1573076D5AK5F6E
consultantplus://offline/ref=7226DE08063F19F2D50590D204F712CC6D3286110CFF08BD3FDD77BE88F7A36649486A0D6D421C1573076D5AK5F6E


3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы Администрации Сысертского городского округа, председателя комитета по 

экономике  Краснову С.В. 

 

 

 

 

Глава Сысертского городского округа                                                         А.Г.  Карамышев 


